
Protokół Nr 33/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu   22 grudnia   2022r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1400 do godz. 1440.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli: Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa Bujno  i radny Jerzy Górski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Urszula Obrycka Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach 

4. Jerzy Czapiuk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach

5. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach

6. Mariusz Piotr Radziszewski Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Spraw 

Społecznych i Promocji Powiatu

7. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlaskie

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o pracy Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach

2. Analiza i monitorowanie inwestycji realizowanych w Powiecie Siemiatyckim w 2022 

roku

3. Opiniowanie materiałów na XXXII sesję Rady Powiatu

4. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw 

Socjalnych Paweł Kowalczyk.

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk otwierając posiedzenie powitał zebranych.

P – kt 1.

Głos zabrała Urszula Obrycka dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, która 

poinformowała, że w chwili obecnej dowożone są dzieci już ze wszystkich gmin Powiatu 

Siemiatyckiego, w Zespole funkcjonują 3 szkoły w tym 16  oddziałów i ogółem 74 uczniów. W 

Zespole funkcjonuje Szkoła Podstawowa Specjalna, filia Szkoły Podstawowej przy ZOL w 

Bacikach Średnich i szkoła ponadpodstawowa, szkoła specjalna przysposabiająca do pracy. W 

szkole przysposabiającej do pracy jest w tej chwili 20 uczniów w 4 oddziałach tzn. w klasach, są to 

oddziały łączone 1-3, szkoła podstawowa: 9 oddziałów – 42 uczniów i szkoła filialna: 3 grupy 

rewalidacyjno – wychowawcze liczone jako oddziały – 12 uczniów. Dyrektor Urszula Obrycka 

podkreśliła że oddziały są zgodne z obowiązującymi przepisami ale ogólnie oddziały są pełne w 

100%-tach. 
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Szkoła ogółem zatrudnia 54 pracowników, w tym kadra pedagogiczna – 32 osoby, pracownicy 

administracyjno – obsługowi – 20 pracowników plus 2 stażystów skierowanych przez Urząd Pracy. 

Dyrektor Urszula Obrycka podkreśliła, że jest tylko dwóch pracowników administracyjnych, dwóch 

konserwatorów palaczy,pielęgniarka, fizjoterapeutka i 16 pracowników są to pracownicy, którzy 

wykonują czynności związane z opieką nad dziećmi, sprzątaniem, obsługą, stołówką. Ze względu 

na specyfikę pracy szkoły te czynności są u tych wszystkich pracowników łączone. 

Jeżeli chodzi o organizację pracy szkoły w ramach realizacji zadań statutowych szkoła realizuje 

podstawowe zajęcia obowiązkowe wynikające z podstawy programowej, zajęcia rewalidacyjne, w 

zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej, liczne przedsięwzięcia, projekty, innowacje, 

angażuje uczniów do udziału w konkursach, wycieczki, zajęcia świetlicowe od godz. 700 do 1700 w 

Siemiatyczach i od godz. 1200 do 1800 w szkole w Bacikach Średnich. W Siemiatyczach zajęcia 

świetlicowe są dostosowane do dowozu uczniów oraz potrzeb wynikających z zatrudnienia. 

Uczniowie w większości objęci są dożywianiem, spożywają śniadanie i obiad.

Szkoła funkcjonuje w dwóch odrębnych miejscach: w Siemiatyczach i w Bacikach – „domek”, 

szkoła filialna. Ogólnie szkoła jest bardzo dobrze wyposażona we wszelkiego rodzaju pomoce 

specjalistyczne, sprzęt. Dyrektor Urszula Obrycka poinformowała, że przez wszystkie lata szkoła 

otrzymuje bardzo dużą subwencję w związku z edukacją dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 

Przez wszystkie lata tej subwencji na szkołę zostawało bardzo dużo w stosunku do tego, co 

wykorzystywaliśmy na działalność  statutową. Od kilku lat zmieniło się i w tej chwili wszystkim 

państwu wiadomo, że powiat dokłada do każdej placówki oświatowej ale w porównaniu do  innych 

szkół do naszej szkoły dokłada się ciągle najmniej. W części utrzymujemy poradnię,w ciągu roku 

nota do LO za ogrzewanie pomieszczeń naszej szkoły i poradni plus ciepła woda poradni i nasza 

plus dodatkowo w części ogrzewanie, wynagrodzenie pracowników kuchni LO, energia plus woda i

przygotowanie posiłków akurat w tym roku była to kwota 164.734 zł. więc te koszty są zwiększone 

ze względu na poradnię i na utrzymanie częściowo stołówki liceum.

Dyrektor Urszula Obrycka podkreśliła, że akurat teraz, 6 grudnia minęło 20 lat kiedy powstała ta 

szkoła w Siemiatyczach. W listopadzie Zarząd przyjął darowizną budynek przy ul. Pałacowej, który

Starostwo otrzymało tylko i wyłącznie jej staraniami darowizną wieczystą. Oficjalnie szkoła 

rozpoczęła działalność rok później, w 2003 roku. Również mija 10 lat od momentu kiedy 12 

grudnia otrzymaliśmy w trwały zarząd segment C na rzecz Szkoły Specjalnej.  Dyrektor Urszula 

Obrycka podkreśliła, że czyni wszelkie możliwe starania żeby w szkole była pełna liczba uczniów w

każdej klasie, są to osobiste kontakty z rodzicami, częste spotkania z rodzicami, rodzice 

przychodzą, oglądają szkołę i często trwa to kilka lat zanim rodzic podejmie decyzję o wysłaniu 

dziecka do szkoły.

Dyrektor Urszula Obrycka poinformowała, że szczególną wagę przykłada do bezpieczeństwa 

dzieci, ich komfortu, szacunku do uczniów, stara się dbać, aby wszyscy pracownicy dbali o 

wyposażenie, sprzęt,  pomoce,  które były pozyskiwane z bardzo różnych źródeł: z dotacji, 
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projektów, z funduszy unijnych z rezerwy subwencji oświatowej, oczywiście  też z budżetu powiatu.

Chociażby plac szkolny przy ul. Kościuszki, który jest na najwyższym, trzecim poziomie, ten plac 

ma właściwie już ponad 20 lat, był on przeniesiony z ul. Pałacowej, jest on cały czas 

modernizowany, dbamy o to i jest to duża oszczędność dla organu prowadzącego szkołę. Mamy 

pomoce, które użytkujemy już ponad 20 lat, są one cały czas naprawiane i dalej służą, na pewno 

nie wyrzucamy i nie kupujemy nowego.

W związku z tym mając na uwadze całokształt działalności szkoły dyrektor Urszula Obrycka 

poprosiła o oszczędzenie szkoły specjalnej przy jakiejkolwiek analizie minimalizowania wszelkich 

wydatków. Dyrektor Urszula Obrycka podkreśliła, że ze swej strony czyni wszelkie możliwe 

starania żeby szkoła funkcjonowała jak najtaniej, aby ponosiła jak najmniejsze koszty ale przy 

dzieciach niepełnosprawnych nie jest to takie proste dlatego, że one muszą mieć ciepło, są to 

dzieci, które są przewijane, cewnikowane, karmione stomią, dzieci tych jest dużo i pewnych rzeczy

się nie wyeliminuje, na pewnych rzeczach nie oszczędzimy chociaż w tym roku mamy cieplej niż 

zwykle – dyrektor Urszula Obrycka podziękowała za to.

Dyrektor Urszula Obrycka poinformowała, że tak jak każda szkoła mamy duże potrzeby, 

najpilniejszą potrzebą jest kontynuacja modernizacji segmentu B. Bardzo przydałaby się nam 

dodatkowa działka na ogródki, na prace praktyczne dla szkoły przysposabiającej do pracy plus 

dodatkowe pomieszczenia ponieważ w tej chwili ze względu na liczbę oddziałów mamy już za 

mało sal edukacyjnych. Nie mamy też większego magazynku a dużo rzeczy mamy, które cały czas

się nam przydają . Chcielibyśmy stworzyć pokój treningowy, pokoje treningowe dla szkoły 

przysposabiającej do pracy. Bardzo pilna jest potrzeba niewielkiego remontu dachu w budynku 

gospodarczym w Bacikach oraz wymiana kostki w szkole filialnej doprowadzającej do budynku. 

Dyrektor Urszula Obrycka zwróciła się z prośbą – ponieważ właściwie od wielu lat funkcjonuje 

paragraf 4720 – jakoś tak zawsze z tego paragrafu były usuwane wszelkie remonty ale niestety 

okazało się tak, że wszelkie naprawy windy, pieca, ksero, instalacji elektrycznej, okien 

oddymiających, drzwi oddymiających, w tej chwili naprawa samej windy w ciągu ostatnich paru dni 

uszkodził nam się siłownik od windy, jeden siłownik kosztuje ponad 6 tys. zł. a mamy 3 siłowniki, 

trzeba to wymienić i te usługi są  na paragrafie remontowym. Dyrektor Urszula Obrycka bardzo 

poprosiła aby na przyszłość pamiętać o nas i pieniądze na remonty nam zostawić bo przede 

wszystkim chodzi o podstawowe rzeczy.

Dyrektor Urszula Obrycka serdecznie zaprosiła na wspólne posiedzenie komisji do Zespołu Szkół 

Specjalnych ponieważ chciałaby pokazać, jak szkoła wygląda. Ze swej strony dyrektor Urszula 

Obrycka panu Staroście, panu Wicestaroście i wszystkim radnym serdecznie podziękowała za 

wszelka pomoc i wsparcie i z okazji zbliżających się Świąt życzyła pięknych, radosnych Świąt 

Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego, spokojnego, bezpiecznego Nowego Roku.

Dyrektor Urszula Obrycka poinformowała, że w dowód wdzięczności za pomoc i wsparcie , w 

imieniu pracowników i dzieci chciałaby przekazać drobne upominki.
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Pytania do przedstawionej informacji nie zostały zgłoszone.

P – kt 2.

Głos zabrał Mariusz Radziszewski naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Spraw 

Społecznych i Promocji Powiatu, który z formie prezentacji multimedialnej przedstawił 

informację dotyczącą inwestycji zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji na rok

2023. Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.

W uzupełnieniu informacji dotyczącej inwestycji budowy strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim 

Starosta Marek Bobel poinformował, że rozmawiał na temat dofinansowania przez Marszałka 

Województwa Podlaskiego – marszałkowi pomysł się podoba więc w styczniu będzie dodatkowe 

dofinansowanie na strzelnicę z Zarządu Województwa Podlaskiego.

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk zwrócił się z pytaniem, czy członkowie komisji mają 

pytania do przedłożonej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Siemiatyczach informacji dotyczącej 

realizacji zadań w roku 2022?

Pytania nie zostały zgłoszone.

Pisemna informacja dotycząca realizacji zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg w Siemiatyczach 

stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał Andrzej Szewczuk dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach, który poinformował, że w 

skrócie przedstawi najważniejsze inwestycje, które zostały zrealizowane w szpitalu w 

Siemiatyczach.

1. Realizacja projektu w ramach RPO w zakresie kostno – stawowo – mięśniowym pt. 

poprawa jakości usług medycznych w zakresie leczenia schorzeń układu kostno – stawowo

– mięśniowego w tym diagnostyki obrazowej przez SP ZOZ w Siemiatyczach o łącznej 

wartości ponad 9.983.000 zł. w tym dofinansowanie z RPO – ponad 7 mln. zł. w ramach 

tego projektu w grudniu 2021 roku została uruchomiona pracownia rezonansu 

magnetycznego o łącznej wartości 4.429.342 zł. projekt w pozostałym zakresie jest to 

„Szpital jednego dnia” oraz oddział ortopedyczny. Projekt jest w trakcie realizacji, 

zakończenie jest planowane w III kwartale 2023 roku

2. Kolejna inwestycja, która niedawno została oddana do użytku jest to zakup mammografu o 

wartości 860.600 zł., dofinansowanie z dotacji Powiatu Siemiatyckiego i gmin oraz Miasta 

Drohiczyn.

3. Zakup aparatu RTG o wartości prawie 1.200.000 zł. projekt został dofinansowany z 

budżetu Województwa Podlaskiego, jest to fundusz przeciwdziałania covid-19 

4. Zakup aparatu do krwiolizy o wartości 52.410 zł., otrzymaliśmy tu dotację celową z Gminy 

Mielnik w wysokości 30 tys. zł., 

5. Zakupiona została również maszyna  czyszcząca dla poprawy czystości w SP  ZOZ, w 

szpitalu, wartość tej inwestycji to prawie 100 tys. zł. Całość dofinansowania pochodzi z 
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PFRON  w ramach wyposażenia miejsca pracy

6. Pozostałe inwestycje to: agregat prądotwórczy, który został dofinansowany z budżetu 

Województwa Podlaskiego i zakup wyposażenia do shakera artroskopowego – 30 tys. zł

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że ostatnie lata od 2016 roku  do 2022 roku jeśli 

chodzi o inwestycje  łączna wartość tych inwestycji  jest to ponad 26.800.000 zł..

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.

P – kt 3.

Starosta Marek Bobel poinformował, że jutro będzie wnioskował o wprowadzenie trzech uchwał: 

pierwsza to uchwała, którą podjęliśmy 5 grudnia 2022 roku  w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w 

związku z tym, że organ nadzoru chce, abyśmy wykreślili 3 słowa w par. 4. Starosta poinformował, 

że zacytuje to, co było i zacytuje to co jest proponowane. Było: „uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023r.” Starosta poinformował, że wykreślamy słowo: „po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia”. Zapis będzie brzmiał: „Uchwała podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r.”

Drugi projekt, który jutro będzie  wprowadzany jest to uchwała zmieniająca Uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu siemiatyckiego. Starosta Marek Bobel 

poinformował że uchwałę tą również Wysoka Rada podjęła w dniu 5 grudnia 2022r. ale w związku 

z tym, że pojawiły się środki w ramach Polskiego Ładu na zabytki i żeby dostosować to do naszej 

uchwały a uchwałę uzgadnialiśmy i zaczęliśmy ją tworzyć dużo, dużo wcześniej nim jeszcze  

upubliczniło się rozporządzenie w sprawie Polskiego Ładu dotyczącego zabytków, w związku z tym

pewne korekty trzeba wprowadzić w uchwale, którą przyjęliśmy dosłownie  3 tygodnie temu i te 

propozycje państwo radni mają wyszczególnione. tak samo jak w trybie uchwalania uchwały 

pierwotnej są one po konsultacjach i po opinii Ministerstwa Rolnictwa i po opinii UOKiK, które też  

jest wymagane i ani jedna ani druga instytucja nie wniosły uwag. Starosta poinformował, że chce 

ten projekt wprowadzić jutro pod obrady Wysokiej Rady. W związku z tym że czas jest krótki co do 

dalszych kroków dotyczących Polskiego Ładu, zabytków i prac konserwatorskich Starosta 

poinformował, że chciałby, abyśmy to jutro podjęli na sesji Rady.

Trzecia uchwała, którą chcemy znowelizować jest to uchwała dotycząca programu współpracy 

powiatu z organizacjami pozarządowymi, uchwalona 14 października 2022 roku. W projekcie 

wyszczególnione jest co zmieniamy w którym paragrafie.

 Starosta Marek Bobel poinformował, że są to projekty uchwał, których wprowadzenie będzie 

jutro proponował Wysokiej Radzie.
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Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22     grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na     2022 rok.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że do materiałów, które państwo radni 

otrzymali zostały wprowadzone dwa dodatkowe zapisy:

1. Zespół Szkół Specjalnych złożył wniosek o przesunięcie na 17 tys. zł. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg złożył wniosek o zwiększenie środków w wysokości 15 tys. zł. na 

odśnieżanie.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że te dwa wnioski znalazły odzwierciedlenie, 

pierwszy: w przesunięciach a drugi w zwiększeniu środków dla Powiatowego Zarządu Dróg.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-

2029.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że po pozytywnej opinii Regionalnej Izby

Obrachunkowej  nie zostały wprowadzone żadne zmiany.  Jest to uchwała w takim samym 

kształcie jak zaprezentowana wcześniej, bez żadnych zmian.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXX/225/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2023” 

głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXI/235/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 5 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i 

harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 

01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. głosowało 15  członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr  XXXI/239/22 Rady 

Powiatu Siemiatyckiego z dnia 5 grudnia 2022r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

powiatu siemiatyckiego głosowało 15  członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr  XXII/176/21 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2022 rok głosowało 15 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
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zobowiązań na lata 2023-2029 głosowało 15 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy  w     Siemiatyczach.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że do Starostwa wpłynęła skarga na 

działania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach, treść skargi państwo radni 

otrzymali. 13 grudnia Komisja Skarg Wniosków i Petycji zebrała się i skargę rozpatrzyła. 

Głos zabrał radny Mirosław Angielczyk Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu który poinformował, że skarga jest bezzasadna ponieważ warunkiem otrzymania 

bonu jest umowa o pracę z płacą minimalną krajową na minimum 6 miesięcy a skarżąca takiej 

umowy nie przedstawiła. Poza tym skarżąca miała podjąć pracę w zawodzie technik 

elektroradiolog natomiast z uzyskanych informacji wynika, że w naszym rejonie w tym zawodzie 

poszukiwane są osoby do naszego szpitala – to również jest przeciwwskazaniem do przyznania 

bonu. Pracodawca, który dał umowę dla skarżącej – nie była to normalna umowa tylko umowa 

gdzie są uwarunkowania że dostanie minimalną krajową – nie mówiąc o długości umowy o pracę, 

było tam 3 miesiące – pracodawca zabezpieczał się i w umowie zapisał wynagrodzenie  

godzinowe nie miesięczne. To również dyskwalifikowało tą skargę. 

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do omawianego tematu.

P – kt 4.

Nikt z członków komisji nie zgłosił chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych

Paweł Kowalczyk

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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